
گروه گردشگری - استاندار 
هرمزگان گفت: مرحله نخست 
مجتمع تفریحی سنگ سیاه جاسک 
با وسعت سه و نیم هکتار آماده 

بهره برداری است.
فریدون همتی در بازدید از 
مجتمع تفریحی سنگ سیاه جاسک 
اظهار داشت: این مجتمع به وسعت 
هفت و نیم هکتار در حال احداث 
است که در مرحله اول ۱۰۲ نفر 
نخل و  انواع درخت های تزیینی 

کاشت شده است.

عملیات  داد:  ادامه  وی 
زیرسازی، جدول کاری، اینترلاک، 
چمن کاری و تاسیسات آب و برق 
در وسعت سه و نیم هکتار انجام 

شده است.
وی اضافه کرد: برای اجرای 
این مرحله ۴۵ میلیارد ریال با 
حمایت های استانداری هرمزگان 
برای ایجاد فضای سالم تفریحی در 
شهر جاسک تامین اعتبار شده است 
و مرحله دوم این پروژه نیز بزودی 

آغاز می شود.

همتی در این بازدید بر رعایت 
اصول فنی و توجه بیشتر به کیفیت 
کار و زیباسازی محیطی پروژه 

تاکید کرد.
هرمزگان:ورودی  استاندار 
شهر جاسک در اسرع وقت 

ساماندهی شود
گفت:  هرمزگان  استاندار 
با  جاسک  شهر  ورودی 
جابه جایی پلیس راه در سریع 
 ترین زمان ممکن ساماندهی 

شود.
همتی در بازدید از پروژه های 
شهرستان جاسک بر تبدیل این شهر 
به میدان بزرگ مکران تاکید کرد و 
در گفت و گوی تلفنی با مدیرکل 
راه و شهرسازی هرمزگان گفت: 
مقدمات اجرای برج نور و برخی 
ساخت و سازهای اولیه در حال 

فراهم شدن است.
وی افزود: ورودی شهر به 
سرعت تخلیه شود تا مقدمات 
اجرای این طرح به سرعت فراهم 

شود.

گروه گردشگری - یک مدرس 
گردشگری گفت: گویا ناتوانی دولت 
در کنترل شیوع کرونا و مدیریت بحران 
دیواری کوتاه تر از گردشگری و اوقات 

فراغت مردم نداشته است.
مجید فرهادی یونکی مدرس 
گردشگری در یادداشتی نوشت: 
حدود یک سالی است که از بحران 
جهانی کووید ۱۹ می گذرد، جوامع در 
سطح جهانی با چالش های اقتصادی 
و اجتماعی مختلفی روبه رو شده اند. 
کشور ما هم از آن مستثنا نبوده است، 
در این میان صنعتی که بیشترین آسیب 
را دید گردشگری بود. میزان این آسیب 
در کشور ما بسیار بیشتر از سطح جهانی 
است و علت آن هم از عدم تخصص و 
هم صدایی در بدنه صنعت گردشگری 

نشأت گرفته می شود.
در اولین ماه های انتشار کووید 
۱۹ اولینی صنعتی که تحت تأثیر این 
مسئله قرار گرفت و پیکان ها به سمت 
آن رفت گردشگری بوده است و فعالین 
و کسب و کارها صنعت گردشگری در 
راستای سیاست های کلان حاکمیت 
و ستاد ملی کرونا جهت مدیریت 
بحران، هماهنگی ها و همکاری های 
لازم رو با ستاد ملی کرونا داشته اند و 
کسب و کارهای این صنعت به صورت 

داوطلبانه به صورت کامل متوقف 
شده اند.

در این میان هیچ تحقیق علمی و 
مستندی وجود نداشته است که بیانگر 
آن باشد که یکی از عوامل اصلی شیوع 
کووید ۱۹ در کشور ما گردشگری 
بوده است. بدین سان فعالین صنعت 
گردشگری جهت حل این بحران به 
وجود آمده اقدام به طراحی الگویی 
جهت انجام سفرهای ایمن با رعایت 
پروتکل های بهداشتی و با نظارت کامل 
کرده اند ولی به دلیل عدم توان وزارت 
گردشگری در مقابله با چالش های 
پیش رو نتوانست به صورت درست 
این مسئله را در سطح ستاد ملی مقابله 

با کرونا تبیین و تفهیم کند.
ستاد ملی مقابله با کرونا در تمام 
بیانیه های خود بر عدم انجام هرگونه 
سفری اشاره کرده است بدون هیچ 
دلیل و مستند علمی که گردشگری 
عامل شیوع کووید ۱۹ است، با این 
اوصاف تناقضاتی در این عدم سفر 
وجود دارد مبنی بر عدم توقف ویزای 
درمانی و سفرهای درمانی به مقصد 
ایران، سوال اینجاست چرا ویزاها و 
سفرهای درمانی به مقصد ایران متوقف 
نشده است؟ آیا منافع مراکز درمانی، 
کلینیک های زیبایی و بیمارستان ها در 
عدم توقیف ویزای درمانی نقش آفرینی 

کرده است؟

وقتی ویزای درمانی صادر 
می شود و سفرهای گردشگری 
سلامت و درمانی به قوت خود باقی 
هستند و حتی مقاصد تفریحی مانند 
کیش و قشم بعضاً با بیش از ۷۰ درصد 
ضریب اشغال هتل ها فعال اند دلیل 
محدودیت سفر و گردشگری به دیگر 
شهرهای کشور چیست؟ این تناقضات 
در سطح ریاست جمهوری نیز مطرح 
است، به گونه ای که ریاست جمهوری 
در بیانیه ای اعلام کرده که سفر عامل 
شیوع کرونا نبوده است ولی در عمل 
و گفتارهای بعدی این رو نقض کرده، 
در این میان حمایتی جدی هم از کسب 
و کارها و فعالین صنعت گردشگری 

صورت نگرفته است.
گویا ناتوانی دولت در کنترل 
شیوع کرونا و مدیریت بحران دیواری 
کوتاه تر از گردشگری و اوقات فراغت 
مردم نداشته و گردشگری و سفر بهانه 
خوبی برای توجیه عدم توانایی در 
مدیریت بحران است، در این میان 
نتایج پدافند زیستی استان یزد حائز 
توجه است، در این نتایج گردشگری 
حتی جزو ۱۰ عامل اصلی شیوع کرونا 

در یزد نبوده است.
عدم هم صدایی از سمت 
تشکل های گردشگری در سطح 

حاکمیت قابل توجه است و این 
تشکل ها در این بحران به وجود آمده 
صدای واحد نداشته اند و نتوانسته اند 
در این میان بیانیه مشترک و واحد 
بدهند، اینکه کووید ۱۹ با جهش های 
اخیر مسئله ای بغرنج و پیچیده ای 
شده صحیح است ولی اینکه وزارت 
گردشگری در بحران پیش رو منفعل 
عمل کند و اقدامی سازنده نکند که 
مبادا پیکان ها علیه صنعت گردشگری 
در سطح حاکمیت فعال بشود 
ابتدایی ترین واکنش به بحران پیش 

رو است.
مسئله اوقات فراغت و سفر 
فراتر از کسب وکارهای ورشکسته 
گردشگری است، حال روحی 
جامعه ما به خاطر بحران کووید ۱۹ و 
مشکلات به وجود آمده مساعد نیست. 
سفر به مانند مسکنی جهت ترمیم این 
فشارها است، آیا به مشکلات روحی 
جامعه نباید توجه شود؟ راهکاری که 
در این بحران به وجود آمده پیشنهاد 
می شود، شفافیت و پاسخگویی وزارت 
گردشگری است اینکه به صورت 
شفاف اقدامات مؤثر خود را بیان کند و 
همچنین هم صدایی توسط تمام فعالین 
و تشکل های صنعت گردشگری با 

بیانیه مشترک به بحران حاضر است.
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گروه گردشگری- سرور بختی 
در همایش بین المللی ظرفیتّ های 
اجتماعی و فرهنگی حوزة تمدنی 
نوروز، گفت: بدون شک، نوروز یکی 
از مهم ترین و برجسته ترین جشنی 
است، که در میان اسطوره و زمان ها 
و بعد از گذشت قرن ها همچنان در 

میان قوم های منطقه رایج است و به این 
پدیده به دیده یکی از جشن های بزرگ 

نگریسته می شود.
وی با اشاره به منابع تاریخی نوروز 
و ارتباط آن با جمشید اسطوره ای ادامه 
داد:  تمام این روایت ها حاکی از این امر 
است، که نوروز و پیدایش آن  آمیزه ای 

از اسطوره و تاریخ است و بیشتر این 
روایت ها بیش از جنبه تاریخی، جنبه 
اسطوره ای دارند. امّا باید بدانیم، که 
اسطوره نیز زمانی تاریخ بوده و از آن 

منشأ گرفته است.
رییس موسسه فرهنگی اکو، 
اضافه کرد: نوروز جشن شادی و 

سرور، همبستگی، برابری و آشتی و 
مصالحه است. در میان مردمان منطقه 
قلمرو نوروز سنتّ های دیرپای و 
ارزشمندی وجود دارند. چنانچه، در 
این روز مردم بهترین لباس های خود را 
به بر می کنند، بر سر مزار درگذشتگان 
می روند و به روح آنان فاتحه نثار 
می سازند، همچنین آرامگاه و مزارها 
تمیز می شوند. افرادی را که در طول 
سال میان شان جنگ و دعوا صورت 
گرفته، با هم آشتی می دهند، که این 
کار با میانجی گری ریش سفیدان انجام 
می شود، خانه و کاشانه ها را تعمیر و 
ترمیم و صفا و جلای تازه می بخشند، 
به باغ و راغ ها نیز دست نوازش 
می کشند، که پیوندی میان انسان و 
طبیعت است و نیز سفره هفت سین 
و هفت شین و هفت میوه می آرایند 
و غذای شیرین سمنو یا سمنک آماده 
می سازند، که کام مردم در تمام سال 

شیرین بماند.
بختی، با بیان این که نوروز برحق 
روز شادمانی زمین و آسمان و شادی 
و سرور است، ادامه داد: مردمان منطقه 

صرف نظر از فراز و فرودهای روزگار 
هرگز دست از تجلیل آن برنداشتند و با 
تمام شور و شعف در برگزاری مجلّل 

آن تلاش به خرج داده اند. جالب است، 
که در این ایاّم تمام منطقه به یک نقطه 
می اندیشند و یک آرزو دارند، که صلح 

و امانی و آسایش در روزگار آنان و تمام 
بنی بشر طنین انداز باشد. موج عظیم 
آرزوهای نکو بر فراز آسمانها می پیچد 

و تمام عالم پرُ از نوای فرح و شادمانی 
می شود.

این استاد دانشگاه، اظهار داشت: 
نوروز جشن اتحّاد ملّت های منطقه 
است و آنان را به یاد گذشته های 

دور می برد. گذشته هایی که مملو 
از وحدت، هم زیستی و هم فکری 
بوده است. این جشن بار دیگر ما را 

به این نکته سوق می دهد، که تاریخ 
و سرنوشت ما به یکدیگر گره خورده 
است و پیوند تنگاتنگ مردم و ملل 
این قلمرو سرشار از فرهنگ و هنر را 
نمی توان اعتراف نکرد و به ارزش های 
معلّای آن احترام قائل نبود. به اعتقاد 
مورخان و دانشمندان نوروز یکی از 
قدیمی ترین جشن های جهان است، 
که پیام دوستی و عدالت و محبتّ و 
صفا در خود دارد. من نیز بر این نکته 
ایمان دارم، چون اگر غیر این بودی، 

بقای آن طول نمی کشید.  
بختی ابا بیان این که نوروز روز 
نو، اندیشه نو و نیت و آمال نو است، از 
مخاطبان خواست: بیایید در این روز 
و همه روز بار دیگر دست دوستی، 
برادری، هم پیمانی به هم بدهیم و 
اندیشه های باطل را از ذهن و قلب ها 
دور  اندازیم، زیرا عروس فصل ها، بهار 
نازنین به ما این مژده را می دهد که پس 
از هر خزان و سردی رویش و خیزیش 
تازه در راه است و تنها محبتّ و صفا و 
صداقت و وفا است که از انسان باقی 

می ماند.

رئیس مؤسسه فرهنگی اکو، تاکید کرد: در نوروز همگان یک آرزو دارند که صلح، امنیت و آسایش 
در روزگار آنان و تمام بشر طنین انداز باشد.

نوروز، صلح و آسایش طنین 
انداز برای همه بشریت

وی با اشاره به منابع تاریخی نوروز و ارتباط آن با جمشید اسطوره ای ادامه 
داد:  تمام این روایت ها حاکی از این امر است، که نوروز و پیدایش آن  آمیزه ای از 
اسطوره و تاریخ است و بیشتر این روایت ها بیش از جنبه تاریخی، جنبه اسطوره ای 
دارند. امّا باید بدانیم، که اسطوره نیز زمانی تاریخ بوده و از آن منشأ گرفته است.

رئیس مؤسسه فرهنگی اکو تاکید کرد:

استاندار هرمزگان:

مرحله اول مجتمع تفریحی سنگ سیاه جاسک آماده
 بهره برداری است

فرهادی ، مدرس گردشگری مطرح کرد:

رنج گردشگری بحران زده از عدم تخصص و هم صدایی

دهکده گردشگری جزیره لارک ۷۰ درصد پیشرفت دارد
گروه گردشگری - فرماندار قشم 
گفت: دهکده گردشگری جزیره لارک 
با اعتبار ۳۴۰ میلیارد ریال تاکنون ۷۰ 

درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.
علیرضا نصری افزود: طرح هادی، 
نصب مبلمان، جداره  کشی، بازسازی 
باغ ها، کف سازی، نصب نمادهای 
مختلف، ایجاد پارک و رینگ گردشگری 
دور جزیره از جمله طرح های در حال 

انجام است. 
وی ادامه داد: ساخت سالن مسافری 
و سایبان این طرح گردشگری با اعتبار 
هشت میلیارد ریال توسط بنیاد علوی و 
با هدف افزایش سفرها به لارک و ارتقای 
حوزه اقتصادی مردم این جزیره ساخته 

قسمت از طرح عمرانی تا نیمه تابستان فرماندار قشم تصریح کرد: این می شود.

۱۴۰۰ به بهره برداری می رسد.
وی تاکید کرد: ساخت واحدهای 
مسکونی در کنار دهکده گردشگری 
لارک نقش مهمی در رونق و اشتغال 

ساکنان  این جزیره دارد. 
نصری افزود: دولت تدبیر و امید 
در تلاش است تا پایان دوره دولت 
دوازدهم، گردشگری و اقتصاد جوامع 
محلی را در جزیره های لارک و هنگام 

ارتقا دهد. 
شهرستان قشم شامل جزیره های 
قشم، هنگام و لارک با حدود ۱۵۰ هزار 
نفر جمعیت از تنگه هرمز به موازات 
ساحل استان هرمزگان به طول ۱۵۰ 
و عرض میانگین ۱۱ کیلومتردر میان 
آب های خلیج فارس گسترده شده است.

در مراسم شب فرهنگی ایران و قزاقستان مطرح شد:

گردشگری منطقه ای موضوع بسیار مهمی برای میراث فرهنگی است
گروه گردشگری - وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع د ستی در 
مراسم شب فرهنگی ایران و قزاقستان 
به میزبانی استان گلستان گفت: چنین 
برنامه های فرهنگی می تواند به شناخت 
بیشتر ملت ها از یکدیگر و ایجاد 
ارتباطات پایدار و توسعه مراودات 

کمک کند.
به گزارش ایلنا، علی اصغر مونسان 
)وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع  دستی( در مراسم شب فرهنگی 
ایران و قزاقستان به میزبانی استان گلستان 
با اشاره به اینکه در این دولت به موضوع 
تنوع محصولات گردشگری در کشور 
پرداخته شده است، گفت: این وزارت 
خانه تلاش کرده تا گردشگری کشور را 
صرفاً از گردشگری فرهنگی و تاریخی 
خارج کرده و از همه ظرفیت های کشور 

برای توسعه گردشگری استفاده کند. 
 مونسان  اظهار کرد: برنامه های 
فرهنگی همچون شب فرهنگی ایران 
و قزاقستان به میزبانی استان گلستان 
می تواند به شناخت بیشتر ملت ها از 
یکدیگر و ایجاد ارتباطات پایدار و 

توسعه مراودات کمک کند. 
وی با اشاره به اینکه توسعه روابط 
منطقه ای جزو اصول راهبردی دولت 
جمهوری اسلامی ایران است، افزود: 
امیدواریم استان گلستان موفق شود 
به واسطه برگزاری برنامه شب های 

فرهنگی و تکثر اقوام در این منطقه، از 
این ظرفیت به خوبی استفاده کند. 

مونسان با اشاره به اینکه وزارت 
میراث فرهنگی برای کمک در راستای 
تقویت روابط ایران و قزاقستان آمادگی 
دارد، گفت: آمادگی داریم سالانه 
میزبان هفته فرهنگی ایران و قزاقستان 
به میزبانی استان گلستان باشیم. وزیر 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
 دستی خاطرنشان کرد: در دولت تدبیر 
و امید بیش از ۴۸۰ هتل و ۲۲۰۰ واحد 
بوم گردی به مجموعه های گردشگری 
کشور اضافه شده است. مونسان بیان 
کرد: گردشگری منطقه ای موضوع بسیار 
مهمی برای وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی است و تلاش 

می کنیم به خصوص در استان های مرزی 
کشور روابط با کشورهای همسایه را 
برقرار کرده تا در قالب گردشگری، 

روابط بین ملت ها گسترش یابد. 
اسخت اورازبای )سفیر جمهوری 
قزاقستان در ایران( نیز در این مراسم 
گفت: قزاقستان دوست و برادر ایران 
بوده و نبود مشکل را بارها مقامات 
دو کشور در دیدارهای مختلف بیان 
کرده اند. البته تاریخ گواه این مطلب است 
و روابط دو کشور در همه بخش های 
اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و اجتماعی 

بسیار عمیق است. 
وی ایران را به عنوان یک برادر و 
دوست بسیار کشوری بزرگ و صمیمی 
دانست و افزود: فرزندان ما که در ایران به 

دنیا آمدند یا کسانی که بعد از به دنیا آمدن 
در کشور شما به کشور ما بازگشتند، باید 
فرزندان خود را جهت احترام به ایران 

تربیت کنند. 
 اورازبای بیان کرد: پذیرش 
قزاق ها در ایران را ارج می نهیم و این 
مهمان پذیری و اقامت هموطنان خود در 
خاک ایران را که بیشتر در گلستان هستند 
را فراموش نمی کنیم. هادی حق شناس 
)استاندار گلستا(ن نیز در این مراسم که 
در تالار فخرالدین اسعد گرگانی برگزار 
شد، گفت: با موافقت وزیر میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، 
از این پس هفته آخر اسفندماه هرسال 
به عنوان هفته فرهنگی ایران و قزاقستان 
نام گذاری و به نمایندگی از ایران در 
استان گلستان جشن هایی به صورت 
رفت وبرگشت در دو کشور برگزار 
خواهد شد.  وی با اشاره به اینکه به 
دنبال تقویت روابط با کشور قزاقستان 
هستیم، تصریح کرد: از ۱۲ فروردین ماه 
سال آینده پرواز از فرودگاه بین المللی 
گرگان به سمت آکتائو قزاقستان آغاز 

خواهد شد. 
استاندار گلستان یادآور شد: هفته 
گذشته اتصال خط عریض در مسیر ریلی 
ایران، ترکمنستان، قزاقستان را داشتیم که 
این موضوع، علاوه بر کاهش هزینه ها و 
افزایش ترددها، کاهش زمان را به دنبال 

خواهد داشت.


